
 

 

 

 
Decreto n. 740 

 
IL RETTORE 

 

 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della 
Ricerca scientifica e tecnologica; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, 
recante norme in “Materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i. recante “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.R. n. 2534 del 2 agosto 2018, con il quale è stato riformulato il 
“Regolamento per la chiamata dei professori di ruolo ai sensi dell’art.18 e 24 
della Legge del 30.12.2010, n.240”; 

VISTO il D.R. n. 4304 del 17/12/2018, con cui è stato indetta la procedura di 
selezione concorsuale, ai sensi dell’art. 18 comma 4 della legge n. 240/2010,  
per la chiamata di un  professore di I fascia per il settore concorsuale 02/A1 
– Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali e il settore scientifico-
disciplinare FIS/04 – Fisica nucleare e subnucleare, a favore del Dipartimento 
Interateneo di Fisica, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. della 
Repubblica IV Serie Speciale – Concorsi ed esami – n. 4 del 15/01/2019; 

VISTA  la delibera in data 21/02/2019, con cui il Consiglio del Dipartimento 
Interateneo di Fisica ha chiesto l’annullamento in autotulela del predetto 
bando di concorso; 

RITENUTO di dover pertanto procedere all’annullamento in autotutela del bando di cui 
trattasi; 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa, il D.R. n. 4304 del 17/12/2018, relativo alla procedura 

selettiva per la chiamata per la chiamata di un professore di I fascia, per il settore concorsuale 02/A1 

– Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali e il settore scientifico-disciplinare FIS/04 – 

Fisica nucleare e subnucleare, a favore del Dipartimento Interateneo di Fisica, è annullato. 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 740 

 

Direzione Risorse Umane 

Sezione Servizi al Personale – U. O. Procedure Concorsuali 

Oggetto: Bando procedura di selezione chiamata professore I fascia - Dipartimento Interateneo di Fisica SSD FIS/04 

  pag. 2 di 2 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web della U.O. Procedure concorsuali, all’indirizzo 

http://reclutamento.ict.uniba.it  nella sezione relativa a “Selezioni per la chiamata di professori di I 

e II fascia”, e notificato agli eventuali candidati. 

 
Il presente provvedimento sarà portato a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima 

seduta utile. 

 
Bari, 14 febbraio 2019 
 

IL RETTORE 
F.to Antonio Felice URICCHIO 


